

# FECU (Ficha Estadística Codificada Uniforme)

## 1. IDENTIFICACION

1.01.05.00

*Razón Social*

**VIÑA CONCHA Y TORO S.A.**

1.01.04.00

*RUT Sociedad*

**90227000 - 0**

1.00.01.10

*Fecha de inicio*

<i>día</i>	<i>mes</i>	<i>año</i>
<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2005</b>

1.00.01.20

*Fecha de cierre*

<i>día</i>	<i>mes</i>	<i>año</i>
<b>30</b>	<b>9</b>	<b>2005</b>

1.00.01.30

*Tipo de Moneda*

**Pesos**

1.00.01.40

*Tipo de Estados Financieros*

**Consolidado**

# ACTIVOS

## 2.00 ESTADOS FINANCIEROS

### 2.01 BALANCE GENERAL

1.00.01.30 Tipo de Moneda 

Pesos
-------

  
 1.00.01.40 Tipo de Balance 

Consolidado
-------------

1.01.04.00 R.U.T.

90227000 - 0

ACTIVOS	NÚMERO NOTA	al 30   09   2005			al 30   09   2004		
		ACTUAL			ANTERIOR		
<b>5.11.00.00 TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b>		<b>154.441.241</b>			<b>134.924.625</b>		
5.11.10.10 Disponible		1.119.149			2.193.922		
5.11.10.20 Depósitos a plazo		0			0		
5.11.10.30 Valores negociables (neto)	4	0			0		
5.11.10.40 Deudores por venta (neto)	5	48.342.483			50.340.862		
5.11.10.50 Documentos por cobrar (neto)	5	2.182.724			2.459.476		
5.11.10.60 Deudores varios (neto)	5	1.653.708			2.119.867		
5.11.10.70 Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	6	169.671			110.562		
5.11.10.80 Existencias (neto)	7	86.086.194			64.858.172		
5.11.10.90 Impuestos por recuperar	8	6.223.489			5.720.804		
5.11.20.10 Gastos pagados por anticipado	35	7.010.311			5.852.676		
5.11.20.20 Impuestos diferidos	8	1.105.904			1.161.872		
5.11.20.30 Otros activos circulantes	9	547.608			106.412		
5.11.20.40 Contratos de leasing (neto)		0			0		
5.11.20.50 Activos para leasing (neto)		0			0		
<b>5.12.00.00 TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>		<b>143.540.055</b>			<b>124.184.582</b>		
5.12.10.00 Terrenos	10	31.194.402			23.648.183		
5.12.20.00 Construcción y obras de infraestructura	10	118.990.807			105.129.523		
5.12.30.00 Maquinarias y equipos	10	44.364.864			37.711.526		
5.12.40.00 Otros activos fijos	10	10.559.862			10.091.429		
5.12.50.00 Mayor valor por retasación técnica del activo fijo	10	3.449.571			3.679.890		
5.12.60.00 Depreciación (menos)	10	(65.019.451)			(56.075.969)		
<b>5.13.00.00 TOTAL OTROS ACTIVOS</b>		<b>11.393.868</b>			<b>8.637.226</b>		
5.13.10.10 Inversiones en empresas relacionadas	11	6.309.924			6.050.869		
5.13.10.20 Inversiones en otras sociedades	12	301.384			301.375		
5.13.10.30 Menor valor de inversiones	13	1.077.901			1.151.962		
5.13.10.40 Mayor valor de inversiones (menos)		0			0		
5.13.10.50 Deudores a largo plazo	5	0			0		
5.13.10.60 Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo plazo		0			0		
5.13.10.65 Impuestos diferidos a largo plazo		0			0		
5.13.10.70 Intangibles	14	3.168.038			1.360.151		
5.13.10.80 Amortización (menos)	14	(385.596)			(247.637)		
5.13.10.90 Otros	15	922.217			20.506		
5.13.20.10 Contratos de leasing largo plazo (neto)		0			0		
<b>5.10.00.00 TOTAL ACTIVOS</b>		<b>309.375.164</b>			<b>267.746.433</b>		

# PASIVOS

1.00.01.30 Tipo de Moneda  
 1.00.01.40 Tipo de Balance

Pesos
Consolidado

1.01.04.00 R.U.T.

90227000 - 0
--------------

PASIVOS	NÚMERO NOTA	al			al		
		día	mes	año	día	mes	año
		30	09	2005	30	09	2004
		ACTUAL			ANTERIOR		
<b>5.21.00.00 TOTAL PASIVOS CIRCULANTES</b>		<b>74.679.909</b>			<b>76.853.200</b>		
5.21.10.10 Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	16	13.114.039			18.041.024		
5.21.10.20 Obligaciones con bancos e instituciones financieras largo plazo - porción corto plazo	6	13.809.274			12.306.314		
5.21.10.30 Obligaciones con el público (pagarés)		0			0		
5.21.10.40 Obligaciones con el público - porción corto plazo (bonos)	19	633.768			0		
5.21.10.50 Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro un año		188.226			197.575		
5.21.10.60 Dividendos por pagar		3.606.466			2.973.404		
5.21.10.70 Cuentas por pagar		19.824.966			21.543.160		
5.21.10.80 Documentos por pagar		714.798			912.123		
5.21.10.90 Acreedores varios		3.912.255			2.450.129		
5.21.20.10 Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	6	2.232.955			3.844.341		
5.21.20.20 Provisiones	20	14.039.869			11.986.388		
5.21.20.30 Retenciones		2.551.321			1.994.010		
5.21.20.40 Impuesto a la renta		0			524.908		
5.21.20.50 Ingresos percibidos por adelantado		49.664			50.748		
5.21.20.60 Impuestos diferidos		0			0		
5.21.20.70 Otros pasivos circulantes	17	2.308			29.076		
<b>5.22.00.00 TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO</b>		<b>70.303.571</b>			<b>35.480.674</b>		
5.22.10.00 Obligaciones con bancos e instituciones financieras	18	27.370.031			29.335.545		
5.22.20.00 Obligaciones con el público largo plazo (bonos)	19	35.435.120			0		
5.22.30.00 Documentos por pagar largo plazo		0			0		
5.22.40.00 Acreedores varios largo plazo		601.931			791.772		
5.22.50.00 Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	6	0			0		
5.22.60.00 Provisiones largo plazo	20	806.849			567.468		
5.22.70.00 Impuestos Diferidos a largo plazo	8	6.089.640			4.785.889		
5.22.80.00 Otros pasivos a largo plazo		0			0		
5.23.00.00 INTERES MINORITARIO	22	9.519			9.960		
<b>5.24.00.00 TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>164.382.165</b>			<b>155.402.599</b>		
5.24.10.00 Capital pagado	23	43.173.373			43.383.975		
5.24.20.00 Reserva revalorización capital	23	1.036.161			824.296		
5.24.30.00 Sobreprecio en venta de acciones propias	23	5.158.681			5.158.534		
5.24.40.00 Otras reservas	23	7.109.534			7.155.097		
5.24.50.00 Utilidades retenidas (sumas códigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00)	23	107.904.416			98.880.697		
5.24.51.00 Reservas futuros dividendos	23	98.422.519			84.573.840		
5.24.52.00 Utilidades acumuladas	23	0			0		
5.24.53.00 Pérdidas acumuladas (menos)		0			0		
5.24.54.00 Utilidad (pérdida) del ejercicio	23	15.010.522			18.814.444		
5.24.55.00 Dividendos provisorios (menos)		(5.528.625)			(4.507.587)		
5.24.56.00 Déficit acumulado periodo de desarrollo		0			0		
<b>5.20.00.00 TOTAL PASIVOS</b>		<b>309.375.164</b>			<b>267.746.433</b>		

## ESTADO DE RESULTADOS

### 2.02 ESTADO DE RESULTADOS

1.00.01.30	Tipo de Moneda	Pesos
1.00.01.40	Tipo de Balance	Consolidado

1.01.04.00 R.U.T.

90227000 - 0

ESTADO DE RESULTADOS	NÚMERO NOTA	ACTUAL			ANTERIOR		
		desde	hasta	año	desde	hasta	año
		01	30	2005	01	30	2004
		01	09	2005	01	09	2004
<b>5.31.11.00 RESULTADO DE EXPLOTACION</b>				<b>20.690.816</b>			<b>24.702.831</b>
5.31.11.10 MARGEN DE EXPLOTACION				53.498.406			55.579.655
5.31.11.11 Ingresos de explotación	36			148.196.343			138.550.989
5.31.11.12 Costos de explotación (menos)				(94.697.937)			(82.971.334)
5.31.11.20 Gastos de administración y ventas (menos)				(32.807.590)			(30.876.824)
<b>5.31.12.00 RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION</b>				<b>(2.546.704)</b>			<b>(2.244.868)</b>
5.31.12.10 Ingresos financieros				135.839			29.917
5.31.12.20 Utilidad inversiones empresas relacionadas	11			222.756			303.236
5.31.12.30 Otros ingresos fuera de la explotación	24			203.835			241.311
5.31.12.40 Pérdida inversión empresas relacionadas (menos)				(126.647)			(195.057)
5.31.12.50 Amortización menor valor de inversiones (menos)	13			(53.302)			(62.372)
5.31.12.60 Gastos financieros(menos)				(2.532.603)			(1.161.008)
5.31.12.70 Otros egresos fuera de la explotación (menos)	24			(371.855)			(240.852)
5.31.12.80 Corrección monetaria	25			(18.657)			215.517
5.31.12.90 Diferencias de cambio	26			(6.070)			(1.375.560)
5.31.10.00 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ÍTEMES EXTRAORDINARIOS				18.144.112			22.457.963
5.31.20.00 IMPUESTO A LA RENTA	8			(3.133.659)			(3.653.994)
5.31.30.00 ÍTEMES EXTRAORDINARIOS							0
5.31.40.00 UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERÉS MINORITARIO				15.010.453			18.803.969
5.31.50.00 INTERES MINORITARIO	22			69			3.538
<b>5.31.00.00 UTILIDAD (PÉRDIDA) LÍQUIDA</b>				<b>15.010.522</b>			<b>18.807.507</b>
5.32.00.00 Amortización mayor valor de inversiones							6.937
<b>5.30.00.00 UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>				<b>15.010.522</b>			<b>18.814.444</b>

## ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO - DIRECTO

### 2.03 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

1.00.01.30 Tipo de Moneda   
 1.00.01.40 Tipo de Balance   
 5.03.01.00 Método del estado de flujo de efectivo

1.01.04.00 R.U.T.

2005			2004		
desde	día	año	desde	día	año
01	01	2005	01	01	2004
hasta	30	09	hasta	30	09

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO - DIRECTO	NÚMERO NOTA	ACTUAL	ANTERIOR
<b>5.41.11.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN</b>		<b>2.633.018</b>	<b>7.495.610</b>
5.41.11.10 Recaudación de deudores por venta		158.579.907	153.658.476
5.41.11.20 Ingresos financieros percibidos		434.751	29.916
5.41.11.30 Dividendos y otros repartos percibidos		169.551	96.097
5.41.11.40 Otros ingresos percibidos		17.600.712	8.570.436
5.41.11.50 Pago a proveedores y personal (menos)		(160.938.403)	(147.621.331)
5.41.11.60 Intereses pagados (menos)		(1.823.249)	(1.345.508)
5.41.11.70 Impuesto a la renta pagado (menos)		(2.726.602)	(2.699.465)
5.41.11.80 Otros gastos pagados (menos)		(288.404)	0
5.41.11.90 Impuesto al Valor Agregado y otros similares pagados (menos)		(8.375.245)	(3.193.011)
<b>5.41.12.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		<b>24.102.859</b>	<b>10.541.527</b>
5.41.12.05 Colocación de acciones de pago		0	0
5.41.12.10 Obtención de préstamos		26.814.293	48.068.599
5.41.12.15 Obligaciones con el público		35.435.120	0
5.41.12.20 Préstamos documentados de empresas relacionadas		0	0
5.41.12.25 Obtención de otros préstamos de empresas relacionadas		0	0
5.41.12.30 Otras fuentes de financiamiento		0	0
5.41.12.35 Pago de dividendos (menos)	23	(8.119.380)	(6.730.121)
5.41.12.40 Repartos de capital (menos)		0	0
5.41.12.45 Pago de préstamos (menos)		(29.417.650)	(30.796.951)
5.41.12.50 Pago de obligaciones con el público (menos)		0	0
5.41.12.55 Pago de préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.12.60 Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.12.65 Pago de gastos por emisión y colocación de acciones (menos)		0	0
5.41.12.70 Pago de gastos por emisión y colocación de obligaciones con el público (menos)		0	0
5.41.12.75 Otros desembolsos por financiamiento (menos)		(609.524)	0
<b>5.41.13.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		<b>(27.230.072)</b>	<b>(18.066.905)</b>
5.41.13.05 Ventas de activo fijo		13.534	67.436
5.41.13.10 Ventas de inversiones permanentes		0	0
5.41.13.15 Ventas de otras inversiones		0	0
5.41.13.20 Recaudación de préstamos documentados a empresas relacionadas		0	0
5.41.13.25 Recaudación de otros préstamos a empresas relacionadas		0	0
5.41.13.30 Otros ingresos de inversión		0	0
5.41.13.35 Incorporación de activos fijos (menos)		(24.895.765)	(16.910.195)
5.41.13.40 Pago de intereses capitalizados (menos)		(229.480)	(184.633)
5.41.13.45 Inversiones permanentes (menos)		(812.295)	(1.039.513)
5.41.13.50 Inversiones en instrumentos financieros (menos)		0	0
5.41.13.55 Préstamos documentados a empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.13.60 Otros préstamos a empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.13.65 Otros desembolsos de inversión (menos)		(1.306.066)	0
5.41.10.00 FLUJO NETO TOTAL DEL PERÍODO		(494.195)	(29.768)
5.41.20.00 EFECTO DE LA INFLACIÓN SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		(228.689)	(330.611)
5.41.00.00 VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		(722.884)	(360.379)
5.42.00.00 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		1.842.033	2.554.301
<b>5.40.00.00 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE</b>		<b>1.119.149</b>	<b>2.193.922</b>

## CONCILIACION FLUJO-RESULTADO

### CONCILIACIÓN ENTRE EL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN Y EL RESULTADO DEL EJERCICIO

1.00.01.30 Tipo de Moneda  
 1.00.01.40 Tipo de Balance

Pesos
Consolidado

1.01.04.00 R.U.T.

90227000 - 0

1.01.04.00 R.U.T.				1.01.04.00 R.U.T.			
desde	día	mes	año	desde	día	mes	año
hasta	30	09	2005	hasta	30	09	2004

CONCILIACION FLUJO-RESULTADO	NÚMERO NOTA	ACTUAL	ANTERIOR
<b>5.50.10.00 Utilidad (Pérdida) del ejercicio</b>		<b>15.010.522</b>	<b>18.814.444</b>
<b>5.50.20.00 Resultado en venta de activos</b>		<b>(11.229)</b>	<b>(8.089)</b>
5.50.20.10 (Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos	24	(11.229)	(8.089)
5.50.20.20 Utilidad en venta de inversiones (menos)		0	0
5.50.20.30 Pérdida en venta de inversiones		0	0
5.50.20.40 (Utilidad) Pérdida en venta de otros activos		0	0
<b>5.50.30.00 Cargos (abonos) a resultado que no representan flujo de efectivo</b>		<b>8.532.906</b>	<b>8.511.035</b>
5.50.30.05 Depreciación del ejercicio	10	7.678.543	5.731.921
5.50.30.10 Amortización de intangibles	14	92.023	54.653
5.50.30.15 Castigos y provisiones		780.420	940.893
5.50.30.20 Utilidad devengada en inversiones en empresas relacionadas (menos)	11	(222.756)	(303.236)
5.50.30.25 Pérdida devengada en inversiones en empresas relacionadas	11	126.647	195.057
5.50.30.30 Amortización menor valor de inversiones	13	53.302	62.372
5.50.30.35 Amortización mayor valor de inversiones (menos)		0	(6.937)
5.50.30.40 Corrección monetaria neta	25	18.657	(215.517)
5.50.30.45 Diferencia de cambio neta	26	6.070	1.375.560
5.50.30.50 Otros abonos a resultado que no representan flujo de efectivo (menos)		0	0
5.50.30.55 Otros cargos a resultado que no representan flujo de efectivo		0	676.269
<b>5.50.40.00 Variación de Activos que afectan al flujo de efectivo (aumentos) disminuciones</b>		<b>(29.144.666)</b>	<b>(37.307.345)</b>
5.50.40.10 Deudores por ventas		715.866	(11.836.447)
5.50.40.20 Existencias		(32.016.633)	(26.807.640)
5.50.40.30 Otros activos		2.156.101	1.336.742
<b>5.50.50.00 Variación de pasivos que afectan al flujo de efectivo aumentos (disminuciones)</b>		<b>8.245.554</b>	<b>17.489.103</b>
5.50.50.10 Cuentas por pagar relacionadas con el resultado de la explotación		7.120.381	15.394.952
5.50.50.20 Intereses por pagar		(477.446)	14.997
5.50.50.30 Impuesto a la renta por pagar (neto)		(911.006)	524.908
5.50.50.40 Otras cuentas por pagar relacionadas con el resultado fuera de explotación		921.626	1.464.536
5.50.50.50 Impuesto al Valor Agregado y otros similares por pagar (neto)		1.591.999	89.710
<b>5.50.60.00 Utilidad (Pérdida) del interés minoritario</b>		<b>(69)</b>	<b>(3.538)</b>
<b>5.50.00.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN</b>		<b>2.633.018</b>	<b>7.495.610</b>